

Ordföranden har ordet – juni 2012

Detta "nummer av Ordföranden har ordet" handlar om Världscupen i Medemblik och Kiel, Finn World Masters, USS regattan i Uppsala, Kallelse till årsmötet och lite annat smått och gott.



FOTO: Christian Beeck/www.segel-bilder.se

Björn tvåa i Världscupen i Medemblik 2012

Finnjolleseglaren Björn Allansson tog andraplatsen på världscuptävlingen i Medemblik på lördagen. Fem seglare hade chans på guldet innan medaljracet i Finnjolle. Amerikanen Caleb Paine körde in på en klar seger medan 2:a, 3:e, 4:e och 5:e platsen först avgjordes på mållinjen.

Björn, bra seglat och grattis till Silvret!

Ansvarsförsäkring vid kappsegling

När du kappseglar måste du ha en ansvarsförsäkring. Alltså en försäkring som täcker skador på annan person eller annans egendom. De flesta regattor kräver att du har en ansvarsförsäkring. Svenska Seglarförbundet har hos Pantaenius Försäkring, förhandlat fram en förmånlig ansvarsförsäkring för jollar och kölbåtar. Försäkringen gäller i hela världen på årsbasis med högsta ersättningsbelopp på SEK 55 miljoner.

Årspremie - jolle samt kölbåt under 8 meter SEK 280

Här är länken till Pantaenius ansvarsförsäkring:

<http://www.pantaenius.se/se/foersaekringar/loesningar-foer/baataegare/baatfoersaekring-ansoekan-foer-jollar-katamaran-optimistjolle-eller-koelbaat.html?adid=1217>



Stranden i Pwllheli där vi sjösatte våra Finnjollar under Finn World Masters 2012

Foto: Torsten Jarnstam

Finn World Masters 2012

Finn World Masters (Veteran VM, seglare 40 år och äldre) seglades 25 maj till 1 juni i Pwllheli, Wales, England. Den här gången deltog 133 Finnjolleseglare från 23 länder. Svenska representanter var Mikael Brandt, Christer Ridderheim, Veine Jutmar, Stefan Nordström och Torsten Jarnstam.

Pwllheli bjöd på strålande sommarväder, 25 grader lufttemperatur och sol. Vilket ofta innebär mest lätta vindförhållanden. Av 6 delseglingar, genomfördes även några seglingar i lite hårdare vind. Då seglingarna genomfördes i en vik av Irländska Sjön med tidvatten nivåskillnad på 4 meter, blir det avgörande vart på vattnet man seglar. Nära land eller ut i sjön. Vann regattan och världsmästartiteln för 4:e gången i rad gjorde Mike Maier, CZE 1. Två blev Allen Burell, GBR 2. Trea blev Laurent Hay, FRA 75.

Bästa Svensk blev Stefan Nordström, SWE 14. Stefan slutade på 26:e plats i den sammanlagda resultat listan och blev 11:a i åldersgrupp Master (40 till 49 år).

Bra seglat Stefan!

Näst bäste Svensk blev Mikael Brandt, SWE 721, som blev 37:a i sammandraget och 3:a i åldersgruppen Grand Grand Master (60 till 69 år).

Micke, grattis till bronsmedaljen!



SWE 14, Stefan Nordström



Mikael Brandt, på prisballen... bronsmedaljör

Foto: Torsten Jarnstam

Länk till Pwllheli Sailing Clubs hemsida: <http://www.pwllhelisailingclub.co.uk/finn2012/en/home/>

Kallelse till Svenska Finnjolleförbundets årsmöte 2012

I samband med årets Svenska Mästerskap i Nynäshamn 28-31 juli, kallas Svenska Finnjolleförbundets medlemmar till årsmöte. Årsmötet kommer att hållas 29 juli, så fort det är möjligt efter söndagens seglingar. Lokal för årsmötet kommer att anslås på SM-anslagstavlan.

Ps. Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast 15 juli. Skickas till torsten724@yahoo.se

Svenska Finnjolleförbundets tygmärke

Du har nu möjlighet att köpa ett tygmärke "Swedish Finn Association" med planande Finnjolle på Finnjollevågor och Svensk flagga i seglet... att sy fast på jacka, tröja, keps o.s.v. Märket kostar 50 kronor/styck + portokostnad 20 kronor. Din beställning ska innehålla leveransadress och antal märken du vill beställa. Tygmärken kommer även att mot kontant betalning, kunna köpas i samband med Sverige Cup-regattorna.

Beställ hos Svenska Finnjolleförbundets kassör Henrik Rydell (hrydell@gmail.com).

Betala till Svenska Finnjolleförbundets plusgiro 170228-1.

Ps. Rekommendation (så det blir enhetligt och snyggt), är att sy fast märket på höger ärm på exempelvis en jacka.



FOTO: Christian Beeck/www.segel-bilder.se

Björn Allansson 4:a i Kieler Woche

Årets upplaga av Kieler Woche har nu seglats klart. Segrade gjorde Deniss Karpak/EST 2. Tvåa blev Brendan Casey/AUS 1. Caleb Paine/USA 11 blev 3:a. Björn Allansson/SWE 6 slutade på en hedrande 4:a plats i regattan. Tack vare 4:e platsen i Världscup-regattan Kieler Woche, blev Björn även 4:a i den sammanlagda resultatlistan för Världscupen 2012.

Mycket bra seglat Björn!

Länk till resultatlistan för Kieler Woche 2012: <http://race-results.kielerwoche.de/index.php>

"Återträff" med gamla Finnjollekamrater

Årets Svenska Mästerskap för Finnjolle seglas 28-31 juli i Nynäshamn. Arrangör för SM:et 2012 är Nynäshamns Segelsällskap som firar att det var 100 år sedan OS- seglingarna 1912 arrangerades i Nynäshamn. Under 14 dagar i slutet av juli och början av augusti har man bjudit in många olika klasser att segla sina mästerskap.

Eftersom Finnjollen också har jubileum, 60 år som Olympisk enmansjolle 1952-2012, vill vi bjuda in dig till en återträff i Nynäshamn. Lördag 28 juli är du hjärtligt välkommen till Nynäshamn och träffa de som idag seglar Finnjolle och förhoppningsvis även många av de som seglade Finnjolle samtidigt med dig!

Har du frågor runt "återträffen", kontakta Veine Jutmar (070 - 754 81 03) eller Mikael Brandt (070 - 286 07 23)!

Boken Photo FINNish - 60 YEARS OF FINN SAILING

Boken Photo FINNish - finns nu till försäljning i Sverige. När undertecknad besökte England och seglade Finn World Masters, passade han på att köpa hem ett antal böcker. När boken kom ut i slutet av 2009 fick vi betala 340 SEK/bok.

Nu kan du köpa boken för 250 SEK. Maila torsten724@yahoo.se och beställ boken!



SWE 66, Ulf Bjuréus "in action"

Foto: Johan Tillander



Fr.v. Fredrik Tegnhed, Mikael Brandt och Henrik Rydell

Foto: Tommy Lennhamn

Sverige Cup nr 2 i Uppsala

Den 16-17 juni seglades Sverige Cup nr 2 - USS-regattan i Uppsala, som denna gång bjöd på mycket skiftande vindar och rikligt med regn... både lördag och söndag regnade under de sju race som seglades.

Men till prisutdelningen på söndag eftermiddag, då hade det slutat regna och solen tittade fram och värmden de frusna och blöta seglarna.

Vem vann Finnjolleklassen USS-regattan?

Jo, det gjorde veteranen Mikael Brandt/Uppsala Kanotförening, som visade vilken som var äldst och satte ungdomarna på plats. Tvåa blev Henrik "junior" Rydell/Uppsala Kanotförening. Fredrik Tegnstedt seglande för Jolleseglarna Karlstad, blev trea.

Intervju med Stefan Fagerlund



Foto: Johan Tillander

Berätta lite kort vem Stefan Fagerlund är?

Jag har hunnit bli 46 år och bor tillsammans med min fru Carina i Södertälje, där jag även är född och uppväxt. Våra två söner har förstås alltid varit med på sjön både vid kappsegling och vid nöjessegling. Dock har det inte blivit några egna båtar än.

För närvarande jobbar jag på Scania i Södertälje och närheten till arbetet gör att det finns tid till segling och andra aktiviteter även på kvällarna. Förutom seglingen har jag sedan 9 års ålder ägnat mig åt musicerande som slagverkare med allt ifrån jazz till opera på repertoaren. Skidåkning och även golf står på programmet så ofta det går så fritidssysselsättningar har jag i mängd.

Stefan, när började du segla?

Det var nånstans i 4-5 års åldern som jag började segla i en liten jolle som påminde om en Optimist, ett hemmabygge som min pappa snickrat ihop. Sedan följde segling i en "riktig" Optimistjolle, därefter Minijolle (en mindre variant av E-jolle eller Finnjolle skulle man kunna säga) och sedan Laser när jag var i 15 års åldern.

Att kappsegla jolle var inte det viktigaste för min del då musiken upptog den mesta fritiden. Trots det blev det ändå en kappsegling i Lasern på en lokal regatta. Det jag minns är att jag kapsejsade mest hela tiden i den byiga vinden så det blev långt ifrån någon succé.

Min grej blev istället att gasta på allehanda kölbåtar och det var framförallt fördäcket som var min arena. Under åren har jag fått möjlighet att segla på många olika båtar med varierande resultat. Ett SM guld och ett SM silver i havskappsegling får nog ses som största meriter på fördäck. När jag var 15 började jag även segla Starbåt tillsammans med min pappa Benny och under ca 30 år i Starbåten har vi hunnit med en hel del regattor. Starbåten är en härlig båt att segla och trots att vi för det mesta återfinns en bit ner i resultatlistorna finns det alltid någon att tampa med under racen så det blir spännande ändå.

När jag blev lite äldre skaffade jag en H-båt och seglade några SM tävlingar och även ett VM i Vänersborg. 1990 köptes en Rival 22 (för övrigt den båt som pappa Benny byggt på 70-talet, men som då varit utanför familjen i 12 år). Carina och jag rustade och putsade vår Rival så den blev skinande blank och 1992 lyckades vi bärga SM-guldet i Oxelösund.



Foto: Johan Tillander

Vi avslutade vår tid i klassen med att även vinna KLM 2009 i Nyköping, den gången med ren familjebesättning ombord. En Hanse 320 har vi seglat ett par säsonger, men för bara ett par veckor sedan bytte vi till en First 35 som vi styr ut på vattnen längs ostkusten.

Vad jag förstår så är din pappa Benny seglare... berätta?

Jodå, han har liksom jag fötts och fostrats på sjön och var en hejare i kanot i sin ungdom. Han seglade faktiskt även Finnjolle på 60-talet och hade då nr 327 "Baljan" som importerades och däckades av Sune Carlsson. Pappa har förstås hunnit med att segla olika båtar i alla möjliga sammanhang och även byggt ett flertal båtar under åren. Just nu håller han faktiskt på att rusta upp Finnjolle nr 448

”Oppoppitopp” som han övertog från Lasse Larsson i Västerås som bestämt sig för att segla ner till Medelhavet och guppa runt där ett par år. Lite Starbåt men framförallt segling med min mamma Mona i deras Hallberg Rassy 352, är vad som står på programmet under sommaren.

När började du med Finnjolle?

Det var 2001 som jag första gången gav mig in i Finnjolleseglingen. Jag köpte nr 716 av Jonas Andersson i Nyköping och började träna. Det var spännande, utmanande och skoj så motivation saknades inte.

Första säsongen blev dock en blåsig historia över 10 m/s på varje regatta med kulmen på det hela under NM i ”Lejet”, då vinden låg en bra bit över de 10 med vågor som jag aldrig tidigare seglat jolle i, för en nybörjare som jag var det ren överlevnadssegling.

Efter ett par år köpte jag en Devoti -97, nr 734 av Anders Nilsson med vilken Finnjollekarriären fick ett riktigt lyft. En tredje plats på SM 2005, samt seger i Sverigecupen 2007 blev bästa resultaten med 734 på kappseglingsbanan.

Du slutade med Finnjolle efter säsongen 2008, varför?

Jag hade helt enkelt för mycket att göra och det kändes onödigt att ha Finnjollen liggande utan att använda den. Skulle jag fortsätta senare ville jag byta upp mig till lite nyare material, men just då kändes det inte aktuellt.

Det blev lite OK-jolleseglande ett par säsonger, en lite lättare och billigare båt som är betydligt livligare än Finnjollen jag var van vid.

Nu är du tillbaka i Finnjollegemenskapen igen, vad är det du minns från ”ditt tidigare Finnjolleliv”, ja innan du slutade 2008?

Det jag framförallt minns var att Karlstad var på väg att ta över som Finnjollecenter i Sverige från Uppsala som tidigare varit (förståeligt nog) ett starkt Finnjollefäste. För egen del minns jag framförallt mina två starter i Finn World Masters. 2006 i Balaton Fured och 2008 i Medemblik.

Det starkaste minnet från Medemblik var, förutom den underbara (och bastanta) borgmästarinnan som höll invigningstalet, min 7:e plats i Guldfinalen. Det var många finnjollesegel bakom när jag länsade mot mål.

Märker du någon skillnad på nivån hos de som seglar Finnjolle idag från när du slutade för 4 år sedan?

Ja, framförallt så är det fler seglare som skaffat nyare och bättre material, så konkurrensen har hårdnat. Det tillsammans med att fler duktiga seglare kommit in i klassen gör att det verkligen känns att Finnjolleklassen är på frammarsch.

Varför slutade du segla OK-jolle och valde att börja segla Finnjolle igen?

Som jag nämnde tidigare är OK-jollen vingligare och trängre än Finnjollen och det passade inte mig riktigt. Jo, jag vet att det finns de som behärskar OK-jollen till fulländning och det är verkligen imponerande, men den var helt enkelt inget för mig.

Du har helt nytt båtmaterial, ett bra utgångsläge för fortsatt Finnjolleutveckling för dig?

Ja! Visst är hon fin "Black Beauty"? Jag kommer att segla med nr 22 så småningom (just nu står 736 i seglet).

Det hela började med att jag tittade efter en mast för att sedan leta efter en lämplig båt från 2007 eller 2008. Johan Tillander hade en mast som var obetydligt begagnad och som skulle passa mig så jag slog till. Försäljare Tillander lyckades även väcka en viss köplust för hans nyaste båt hos mig och nu står jag här med en knappt använd båt, mast och segel också.

Ingen chans till bortförklaringar kvar alltså...

Jag har provat prylarna i Långedrag på Sverige cup 1 där jag blev 4:a totalt med en spik då jag höll Daniel (Birgmark) bakom mig under hela seglingen så materialet är det inget fel på.

Vad tycker du att du bör satsa mest på att utveckla i din segling?

Tveklöst undanvindsseglingen. Den har blivit än viktigare i dagens Finnjollesegling och den nya teknik som används måste jag försöka lära mig.



Foto: Johan Tillander

Hur din tävlingssäsong ut 2012?

Som sagt Sverige cup 1 i Långedrag, därefter SM i Nynäshamn och sedan Karlstad blir det i år. Jag gör en "smygcomeback" så att säga.

Blir det mer satsning nästa år?

Ja, nästa säsong har jag planerat att åka till Finn World Masters i Frankrike. Sedan blir det förstås Sverigecupen och kanske även ett par resor till Danmark.

Intervjuade gjorde Torsten Jarnstam

Daniel Birgmark uttagen att segla OS för Sverige

Efter världscupregattan i Weymouth i juni, tillkännagav Svenska Olympiska kommittén att Daniel Birgmark får representera Sverige vid OS-seglingarna i Weymouth i slutet av juli till mitten av augusti. Daniel seglade medaljracet och blev 9:a i den sammanlagda resultatlistan. Bra seglat Daniel!

Svenska Finnjolleförbundet lyckönskar Daniel på OS!



SWE 11, Daniel Birgmark i Världscupen i Weymouth 2012

Svenska Mästerskapen 2012 i Nynäshamn

Årets SM seglas i Nynäshamn 28-31 juli. Det är Nynäshamns Segelsällskap som är arrangör. Regattan genomförs inom ramen för 100 årsjubileum – OS 1912 då seglingarna genomfördes i Nynäshamn. Finnjolle SM seglas samtidigt som Starbåts SM. Du som ännu inte anmält dig – gör det snarast!

Använd länken till Nynäshamns SS: <http://simplesignup.se/event/10386-open-swedish-finn-championship-2012>



Ordföranden tränar i kallt aprilvatten

Foto: Johan Tillander

Karlstad i juni 2012

Seglarhälsningar Torsten Jarnstam /SWE 111

Ordförande Svenska Finnjolleförbundet

070 - 371 16 12 www.finnjolle.se torsten724@yahoo.se